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بانک های مرکزی دنیا و خطر استقلال

دکتر پویا جبل عاملی/ دنیای اقتصاد
بانک مرکزی  مراد چتینکایا، رئیس کل سابق 
داشت  فرصت  دیگر  ترکیه حداقل یک سال 
کشور  این  پولی  سیاست گذاری  مسند  بر  تا 
این  رئیس جمهوری  اردوغان  اما  بنشیند، 
کشور، نگذاشت این دوره به پایان برسد. او که 
همواره خود را دشمن نرخ بهره معرفی می کند، 
مصرانه بر خلاف آموزه های علمی معتقد است 
علاقه  و  می شود  تورم  موجب  بهره  نرخ  که 
عجیبی دارد تا این اعتقاد خود را به اصطلاح 

در مخ تکنوکرات های بانک مرکزی فروکند.
ترکیه  مرکزی  بانک  استقلال  به  اردوغان  تعرض 
در حالی صورت می گیرد که ترکیه در یک سال 
گذشته تورم هایی را تجربه کرده که از ابتدای قرن 
حاضر به خود ندیده بود و نیاز بود تا سیاست پولی 
برای کاهش آن اتخاذ شود. مخالفت ذاتی اردوغان 
با نرخ بهره موجب شده تا سیاست پولی این کشور 
نتواند واکنش مناسب را به شرایط اقتصادی نشان 

دهد.

مشاهده متن کامل 

تهدیدهـا و فرصت هـای رمزارزها 
برای صنعت برق

صفحه  ۱۵ صفحه ۶

گروه سیاســت: روز گذشــته رئیس جمهــور در جمع 
مردم شــیروان با اشــاره بــه اینکه ۱۴ ماه اســت که 
بزرگ ترین قدرت اقتصادی و نظامی دنیا ســخت ترین 
تحریم ها را علیه ملت ایران تحمیل کرده است، گفت: 

«تحریم هایی که اگر علیه...

گروه سیاســت: محمدجواد ظریف در آستانه سفر به 
نیویــورک با وزیر خارجه انگلیس تلفنی گفت وگو کرد. 
موضوع این گفت و گو رایزنی بر سر رهاسازی نفت کش 
ایرانی گریس ۱ بود؛ نفت کشــی کــه از ۱۰ روز پیش در 

تنگه جبل الطارق متوقف شده...

قول مساعد وزیر خارجه انگلیس 
درباره  رهاسازی گریس ۱

در کشور سختی داریم
 اما دلمرده نیستیم

در گفت وگوی تلفنی ظریف با  جرمی هانت روحانی:
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واکنش به گزارش 
پتروشیمی گیت

۱۶ کشتي معطل ارز

صفحه ۴

صفحه  ۱۴

صفحه ۲

صفحه ۶

صفحه ۴

تیترها

صفحه ۲

رابط شبکه 
 فارسى زبان خارجى

 به دنبال فردوسى پور

 ادامه واکنش ها به متن 
دفاعیه محمدرضا خاتمى

فعالیت تبلیغى علیه نظام 
جرم سیاسى است

 نه امنیتى

بازداشت طبری
معاون اجرائی حوزه ریاست رئیس سابق

 دستگاه قضا دستگیر شد 

دین ورزی در نگاه رضوی(ع)

ایــن روزها به مناســبت میلاد 
حضــرت علی ابن موســی الرضا 
مختلفــی  نــکات  علیه الســلام، 
درباره سیره ایشان مطرح می شود 
با  یازدهــم ذی  القعده،  و دیــروز 

توجه به مناســبت آن، این مباحث با جدیت بیشتری 
دنبال شــد. به نظر می رســد برخی زوایای رفتار آن 
حضرت، کمتر مورد توجه قرار گرفته است. می دانیم 
دیــن ورزی اصنافی دارد که هریک بر مبانی، روش ها 
و... متفاوتی اســتوارند و پیامدهای ویــژه ای دارند. 
دین ورزی می تواند عارفانه باشد؛ کمااینکه می تواند 
فقیهانه نیز باشــد. دین ورزی می تواند اخلاقی باشد، 
همان گونه که می تواند عاقلانه باشــد. هریک از این 
اصناف دیــن ورزی مبانی ای دارنــد و پیامدهایی که 
پرداختــن به آن می تواند جامعه دیــن ورز پیرامونی 
ما را پویــا نگه دارد. دین ورزی عاقلانــه هم نیازمند 
مباحثی از سنخ عقل نظری است و هم نیازمند طرح 
مباحثی با رویکرد عقل عملی  که از ســنخ پیامدها و 
آسیب های آن اســت. دین ورزی عاقلانه که می توان 
آن را مفهومی نزدیک به آن چیزی دانست که پاره ای 
اندیشــمندان از آن به «دیــن ورزی معرفت اندیش» 
یــاد کرده انــد، در آموزه های امامان مــا مورد توجه 
بوده اســت و تلاش کرده اند این گونه دین ورزی را در 
جوامع پیرامونــی خویش به گفت وگو بگذارند. امام 
رضا علیه الســلام به عنوان شــخصیتی که گفت وگو 
به معنــای کهن آن – و نــه به معنای مدرن آن که بر 
مبانی ویژه ای استوار است – را ترویج و از آن استقبال 
می کرده است، در سخنانی شنیدنی و تأمل برانگیز به 
پیامدهای دیــن ورزی عاقلانه پرداختــه و ۱۰ ویژگی 
را بــرای ایــن مدل دیــن ورزی تعریف کرده اســت. 
این ســخن آن امــام عزیز که برگرفتــه از آموزه های 
نبوی[۱] اســت، چنین آغاز می شود: «لا یَتِمُّ عَقْلُ امْرِء 
مُسْــلِم حَتّی تَکُونَ فیهِ عَشْرُ خِصال/ انسان مسلمان 
کمال عقلی اش در این اســت که وی را رهنمون به

۱۰ ویژگــی و صفت کرده باشــد». اولا ترکیب «لا یَتِمُّ 
عَقْلُ امْرِء مُسْــلِم» از ترکیبات معناداری اســت که 
باید با نگاه معرفت شناســانه به تحلیل آن پرداخت. 
تفکیکــی که حضــرت بین کمال عقل و مســلمانی 
می افکند و اینکه گویا ایــن دو تلازم وجودی ندارند. 
ثانیــا تأکید بر عقل عملی در آموزه هــای دینی و... . 
نکات مهم دیگری که در این سخن امام علیه السلام 
آمده که درباره هریک می توان گفت و گوهای بســیار 
کــرد. این ۱۰ صفت که حضرت در این روایت به آنها 
اشاره کرده است، بسیاری از آنها از جنس امور عملی  
و ناظر به عرصه رفتارهای انســانی اند که در جامعه 
پیرامونی ما می توانند هم چنان کاربردی باشــند. در 

اینجا به مهم ترین آنها به اجمال اشاره خواهد شد:
۱. خیرخواهــی عمومی: یکــی از رهاوردهای 
دین ورزی عاقلانه خیرخواهی عمومی اســت. امام 
رضا علیه الســلام می گویند: انســان مسلمان باید 
چنان شــود که: ألَْخَیْرُ مِنْهُ مَأمُولٌ؛ به  خیر و خوبی 
او (مردم) امیدوار باشند. یعنی انسان های دیگر از 
او انتظاری جز خیرخواهی نداشــته باشند. انسانی 
کــه بخواهد به این مرحله برســد کــه دیگران جز 
امید خیر از او نداشــته باشــند، باید به تعبیر پیامبر 
صلــي االله علیه و آله خــود را به زحمــت اندازد: 
تَـکَـلَّـفُوا فِعْلَ الْخَیْرِ وَ جاهِدوا نُفوسَکُمْ عَلَیْهِ...در 
کار خیــر، خود را به زحمــت اندازید و در این راه با 
هوا و هوس خود مبارزه کنید...[۲] اگر کسی این گونه 
شد و این چنین اندیشــید به گفته امام علیه السلام 
چنان خواهد شــد که: «یَسْــتَکْثِرُ قَلیــلَ الْخَیْرِ مِنْ 
غَیْرِهِ، وَ یَسْــتَقِلُّ کَثیرَ الْخَیْرِ مِنْ نَفْسِهِ/ کارهاى خیر 
خود را کوچــك و ناچیز و اندك بشــمارد، و کارها

(و کمك ها)ى دیگران را بسیار و بزرگ بشمارد» این 
نــگاه اگر عمومیــت پیدا کنــد، هر جامعــه ای را 
می تواند در ابعاد مختلف اقتصادی و فرهنگی و... 

به جامعه انسانی نزدیک کند.

سرمقاله

على شفیعى . پژوهشگر

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

از  ولاسکو و کی روش تا رنو

و  نخســت وزیر  زیانــگ،  ژائــو 
دبیر کل حزب کمونیســت چین، 
اواخر دهه ۱۹۸۰ که در همکاری 
نزدیک با دنگ شیائو پینگ رهبری 
بر عهده  را  اقتصــادی  اصلاحات 
داشت، معتقد بود دولت چین نباید صرفا بر افزایش 
رشــد اقتصادی تأکید کند، بلکــه اولویت اصلی باید 
افزایش کارایی اقتصاد باشــد. او بــر این باور بود که 
شــیوه های تولید باید مدرن شود و چین با بهره گیری 
از تکنولوژی پیشرفته، کارایی و بهره وری عوامل تولید 
را افزایش دهد تا بتواند به رشــدی مــداوم و پایدار 
دست یابد. راهکار اصلی نیز اعمال سیاست درهای 
باز، فراهم آوردن زمینه برای دسترســی به تکنولوژی 
مدرن و ورود به بازارهای صادراتی رقابتی بود. چین 
بــا پیگیری اصلاح ســاختارهای اقتصادی و تأکید بر 
تداوم سیاســت درهای باز به جایگاهی رفیع دست 
یافتــه و از کشــوری فقیر و عقب مانده به کشــوری 
توانمند و رقیبی قدرتمند برای کشــورهای صنعتی 
جهان تبدیل شده است. بخش بزرگی از صنایع ایران 
در نیم قرن گذشته در پس دیوارهای بلند تعرفه و به 
دور از فشار رقابتی فعالیت کرده اند و در گذر زمان به 
صنایعی کهنه و ناتوان تبدیل شده اند. مدیران ارشد و 
میانی و حتی نیروی کار در صنایع بزرگ کشور گاهی 
براســاس روابــط و ارتباطات خاص بــه کار گمارده 
می شوند و کارایی و توانمندی، ملاک اصلی انتخاب 
کارکنان نیســت. ناکارآمدی مزمن در بیشــتر صنایع 
کشــور که به رقابت ناپذیری و عدم امکان حضور در 
بازارهای صادراتی منجر شده، بی تردید انعکاسی از 
سیاست های نادرست و متناقضی است که تداوم آن 
به افول بیش از پیش صنایع کشور منجر خواهد شد. 
همان گونه کــه صنایع فرســوده و ناکارآمد چین در 
پی اعمال سیاســت درهای باز متحول شد، ایران نیز 
برای اصلاح ساختار صنعتی خود به ارتباط با صنایع 
پیشرو جهان نیازمند است. تجربه ارتباطات محدود 
برخی صنایع کشــور با شرکت های معتبر بین المللی 
مؤید این ادعاست.همکاری شرکت رنوپارس با سایپا 
و ایران خــودرو در دهه ۱۳۷۰ تحولــی جدی در این 
شــرکت ها به وجود آورد. نمایندگان رنو که نســبت 
به حفظ اعتبــار برند خود در ایران حســاس بودند، 
برای کار در ایران با مهندسان ایرانی مصاحبه کردند 
و توانمندتریــن کارکنان را برای ســطوح مختلف، از 
مدیران ارشــد و میانی تا نیــروی کار فنی برگزیدند. 
گروهی که با شــرکت رنو مستقیم همکاری و ارتباط 
داشــتند، در عمــل آمــوزش دیدند و بــه کارکنانی 

حرفه ای و کارآمد مبدل شدند. 

زهرا کریمى*

ادامه در صفحه ۲

ناگفته هاي منوچهر  بدیعي بعد  از  بیست وهفت سال

یك  کتاب مستهجن 
منتشر  شد؟!

ترامپ  از   لج اوباما  از   برجام  خارج  شد

محرمانه های سفیر انگلیس 
درباره رئیس جمهور آمریکا

یادداشت

فرصت و تهدید رمز ارزها براى صنعت برق 

ارزهــای دیجیتال یا رمز ارزها، ایــن روزها یکی از 
رایج ترین مباحث مطرح شــده در رســانه ها هستند. 
اســتفاده معدن کاران یا همان ماینرهای بیت کوین از 
بــرق ارزان و یارانه ای، آن هــم بدون مجوزهای لازم، 
به دغدغه ای اساسی بدل شده است. پیش از هر چیز 
بایــد به این نکته توجه کرد کــه قیمت یارانه ای برق 
فقط منافــع ماینرها را تأمین نمی کنــد، بلکه صنایع 
بزرگ انرژی بر متعــددی را از محل یارانه قابل توجه 
قیمت برق منتفع می کند. اینکــه امروز مصرف برق 
برای تولید ارزهای دیجیتال، توجه و نگاه کشــور را به 
ارزانی قیمت برق جلب کرده، رخداد مثبتی است، اما 
مهم تر آن اســت که بپذیریم تعدد صنایع بهره بردار 
از برق ارزان قیمت بســیار بیشــتر از تولیدکنندگان ارز 
دیجیتــال اســت. صنایعی که باوجــود بهره گیری از 
یارانه انرژی، محصولات خود را با بهای بین المللی به 
فعالان صنایع پایین دستی در داخل کشور می فروشند.

بنابرایــن توجه به میزان مصرف برق یارانه ای نه تنها 
در ارزهای دیجیتال بلکه در همه صنایع امری الزامی 
و نیازمند ساختارسازی های جدی و تدوین تعرفه های 
منطقی و عقلانی است. ایران سالانه رقمی بالغ بر ۹۰۰ 
هــزار میلیارد تومان یارانه پنهان انرژی شــامل نفت، 
گاز، بنزین، برق و آب، به مشــترکین خود می دهد که 
سهم صنایع انرژی بر از این یارانه غیرقابل چشم پوشی 
است. بنابراین به نظر می رســد تعیین تکلیف قیمت 
انــرژی و حذف یا ســازماندهی یارانه این بخش، یک 
الزام جدی برای بهبود شرایط اقتصادی کشور است. 
دربــاره ارزهای دیجیتال هم بایــد پذیرفت ماینرهای 
بیت کویــن در ایــران تاکنــون از نرخ بــرق یارانه ای 
استفاده کرده و حتی گاهی از مراکزی که برق رایگان 
دارند، سوء اســتفاده می کنند. برق ارزان آن قدر میزان 
ســودآوری در ارزهای دیجیتال را افزایش داده است 
که سرمایه گذاران خارجی نیز در ایران مزارع بیت کوین 
راه اندازی کرده اند. نکته اینجا اســت که باوجود همه 
ایــن چالش ها نباید به ارزهای دیجیتال به عنوان یک 
آسیب نگریست. ارز دیجیتال برای کشوری مانند ایران 
که از همه طرف تحت فشــار تحریم های بین المللی 
اســت و مبادله پول برای فعــالان اقتصادی  به یک 
چالش جــدی بدل شــده، می تواند فرصتــی برای 
دور زدن تحریم ها باشد. همچنین ایجاد ظرفیت های 
قانونی و شــفاف در این زمینه می تواند به   راهکاری 
کلیدی برای افزایش ســرمایه گذاری در همه صنایع، 
به ویژه صنعت برق که پیش نیاز اصلی تولید ارزهای 

دیجیتال است، تبدیل شود. برآوردها حاکی از آن است 
که میزان مصرف برق برای تولید ارزهای دیجیتال در 
کشور بین ۵۰۰ تا هزار مگاوات است. سازماندهی این 
سطح از مصرف که در مقایسه با ظرفیت تولید برق و 
فاصله آن با پیک مصرف عدد قابل توجهی نیســت، 
نیازمند تعریف یک ســاختار قانونی اســت. تسهیل 
مقررات ســرمایه گذاری در شرایطی که صنعت برق 
با رکود و روند کاهشی ســرمایه گذاری مواجه است 
و تحت فشــار ناشــی از تحریم ها، شرایط کسب و کار 
نامســاعدی دارد، فرصتی ارزشــمند اســت. ایران با 
تدوین یک ســاختار مشــخص می توانــد از ارزهای 
دیجیتال برای تأمین ســرمایه گذاری های زیرساختی 
یا حتی جذب ســرمایه گذاران خارجی استفاده کند. 
ایجــاد ظرفیت های اشــتغال زایی بــرای راه اندازی، 
تعمیــر و نگهــداری تجهیــزات اســتخراج ارزهای 
دیجیتال، تأثیر بر رونق بخشــی زنجیره تأمین و حتی 
امکان بومی ســازی تجهیزات این صنعــت از دیگر 
فرصت های ارزشــمندی اســت که باید در شــرایط 
کنونی اقتصاد کشــور مورد توجه قــرار گیرد. این امر 
مســتلزم ارائه مجوز به ماینرها و تعیین تعرفه برق 
با نرخ واقعی و حاشیه سود مناسب و منطقی برای 
ســرمایه گذاران اســت. فعالیت ماینرهــا در اقتصاد 
ایــران و در قالب یک چارچــوب قانونی و قابل رصد 
می تواند گشــایش های قابل توجهی را برای فعالان 
صنعتی ایجــاد کنــد. بنابراین تعریــف تعرفه های 
برق به شــکلی که تولید ارزهای دیجیتال در کشــور 
بدون آسیب رســاندن بــه زیرســاخت های صنعت 
برق و بهره منــدی از یارانه پنهان، همچنان همراه با 
مزیت اقتصادی باشــد، اهمیت ویژه ای دارد. شــاید 
تعرفه گــذاری بــرق مصرفی ماینرها بــا قیمت های 
متفاوت در پیک مصرف که در تابستان اتفاق می افتد، 
با ســایر ماه های کم مصرف تر که حــدود ۳۵ درصد 
ظرفیت تولید برق کشور بدون استفاده باقی می ماند، 
راهکاری اجرائی و قابل پیگیری باشد. با فراهم کردن 
شــرایط قانونی برای بهره منــدی ماینرها از ظرفیت 
خالی برق کشور، بی شک صنعت برق به عنوان یک 
صنعت زیرساختی که سال ها است به دلیل کاهش 
روند سرمایه گذاری با چالش های جدی مواجه شده 
و بخش زیــادی از طرح های توســعه ای در بخش 
تولیــد، انتقال و توزیع به اجرا درنیامده اســت، جان 
دوباره ای می گیرد و بخشــی از کمبودهای دسترسی 
به برق برای رشــد صنعت و اقتصاد کشــور برطرف 
می شــود. ارزهای دیجیتال در حال پیشــرفت است 
و فراگیرتر شــدن آن کاملا قابل پیش بینی است، لازم 
است فرصت بهره مندی از آنها را که تأثیر بسزایی در 
جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی خواهد داشت، با 

هدر دادن وقت از دست ندهیم. 

یادداشت

صف وام بنگاه هاى کوچک و متوسط

بانك مرکزي ضمن ابلاغ بخش نامه دستورالعمل 
تأمین مالی بنگاه های کوچک و متوسط در سال  جاری 
به شبکه بانکی، از افزایش ســهم سرمایه در گردش 
بنگاه هــای اقتصادی به ۶۵ درصد خبر داد. از ســوي 
دیگر بر اساس طرح رونق تولید در سال هاي  ۱۳۹۵ تا 
۱۳۹۷ حدود ۵۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات کم بهره 
بیــن بیش از  ۷۵ هزار بنگاه کوچك و متوســط توزیع 
شــده و  قرار اســت ۳۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
دیگر نیز امسال به این بنگاه ها پرداخت شود که حجم 
این تسهیلات را به رقم عجیب بیش از ۹۰ هزار میلیارد 
تومان مي رســاند. ایــن توزیع منابــع ارزان قیمت در 
شرایطي صورت مي گیرد که در این سال ها سؤال  ها و 
نقدهاي بسیاري بر چرایي و چگونگي این شیوه توزیع 
تســهیلات وارد شــده است: ســؤال  اول آن  است که 
به راستي چرا با وجود تزریق این حجم عظیم از منابع 
به بنگاه هاي کوچك و متوسط صنعتي، این مجموعه 
همچنان به شــدت تشنه منابع است و در صف طویل 
دریافــت تســهیلات کم بهــره روزگار مي گذراند؟! آیا 
جز این اســت که فضاي اقتصادي کشــور به گونه اي 
ساماندهي شــده اســت که اکثر بنگاه هاي کوچك و 
متوســط کمتر ســوددهي مقبولي داشــته و قادر به 
انباشت منابع نبوده اند و براي ادامه حیات و بقا متکي 
بــه بیرون از خــود و صف کشــیدن در مقابل بانك ها 
براي دریافت تسهیلات دستوري  هستند؟ البته وجود 

انبوهي از بنگاه هاي ریز و درشــت که فعالیت بخشي 
از آنها توجیه اقتصادي ندارد   نیز بیانگر نابســاماني در 
ساختار و ســازماندهي صنعتي کشــور است. حدود 
۱۷۷ تولیدکننده کولــر، ۱۴۰ تولیدکننده یخچال، ۱۲۳ 
تولید کننده لباسشویي، ۲۸۰ تولید کننده اجاق گاز و... در 
کمتر کشــوري در جهان قابل مشاهده است. در واقع 
به سبب وجود همین معضلات ساختاري، بنگاه هاي 
کوچك و متوســط کمتر توانســته اند منابع مورد نیاز 
خود را از طریق پس انداز خصوصي یا بازار ســرمایه و 
ســرمایه خارجي- چنان که در کشورهاي توسعه یافته 
و موفق در مســیر توسعه انجام شــده است-  تأمین 
کنند و این بنگاه ها را به شــدت وابســته بــه دولت و 
منابــع نفتي کرده اســت. نتیجه ایــن فرایند معیوب  
نیز پس از دهه ها، وضعیت نابســامان فعلي اســت؛ 
تعداد اندکي بنگاه بزرگ انحصاري و شــبه انحصاري 
و کثیري بنگاه هاي کوچك و متوســط نیازمند حمایت 
و کمــك دولــت. دوم آنکه خلاصه کردن مســائل و 
مشــکلات بنگاه هاي تولیدي به کمبود منابع مالي و 
ســرمایه در گردش متأســفانه گرایش غالب در نظام 
برنامه ریزي، سیاست گذاري و ســاختار اجرائي کشور 
است. این در حالي است که بارها از سوي کارشناسان، 
کارآفرینان و صاحبــان بنگاه هاي اقتصادي و صنعتي 
باسابقه و اصیل تأکید شده است که تأمین سرمایه در 
گردش و نقدینگي ضمن آنکه امري مهم براي تداوم 
فعالیت هــاي بنگاه هاي صنعتي بوده و هســت، اما 
همه چیز نیست. مهم ترین مشکل بنگاه هاي صنعتي، 
بــه گواهي بررســي ها و پایش هاي مختلف، شــرایط 
نامساعد مؤلفه هاي اقتصاد کلان (نرخ ارز، تورم، نرخ 

بهره و...) و فضاي کسب وکار است.

 سپهر برزى مهر
 دبیر سندیکاى 

   صنعت برق ایران
 حسین حقگو

 کارشناس اقتصادي

صفحه ۸ صفحه ۱۵

ادامه در صفحه ۲

بازگشت همه به سوى اوست
آن کَس که مرا روح و روان بود پدرم بود

آن کَس که مرا فخر زمان بود پدرم بود
افسوس که رفت از سرم آن سایه رحمت

آن کس که برایم نگران بود پدرم بود 
با نهایت تأسف و تأثر و با قلبى آکنده از غم و اندوه درگذشت 
ایثارگر سرافراز، پدرى مهربان و همسرى دلسوز مرحوم مغفور

کربلایى  نادر فخیمى(کور عباسلو)
را به همه اقوام و آشنایان محترم مى رسانیم. 

مجلس ختم آن مرحوم روز دوشنبه از ساعت 18 تا 19:30 در 
مسجد حضرت ابوالفضل (ع) واقع در مجیدیه شمالى

 خیابان شهید قدیرى برگزار مى شود.
از طرف خانواده هاى فخیمى ، خادم رضاییان، افشار، شهباززاده 

و سایر بستگان و آشنایان 

برادر گرامى جناب آقاى دکتر رحمت االله اللهیارى
مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را به جناب عالى 
و خانواده محترم تسلیت عرض مى کنم. از خداوند 
سبحان براى آن مرحومه علو درجات و براى شما 

و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزومندم. 
مهدى رحمانیان

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

روایت وزیر بهداشت از فساد  در  وزارت بهداشت

دلار را چه کسی برد؟ ۱/۳ میلیارد
  صفحه ۱۳

شرکت بازرگانی پتروشیمی به «شرق» پاسخ داد
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سپهر برزی مهر؛ دبیر سندیکای صنعت برق ایران

سپهر برزی مهر؛ 
دبیر سندیکای 

صنعت برق ایران

ارزهای دیجیتال یا ارز رمزها، این 
روزها یکی از رایج ترین مباحث 
رسانه هاست.  در  شده  مطرح 
همان  یا  معدنکاران  استفاده 
ماینرهای بیت کوین از برق ارزان 
و یارانه ای آن هم بدون مجوزهای 
لازم، به یک دغدغه اساسی بدل 

شده است. 
پیـش از هر چیـز باید بـه این نکته 
یارانـه ای  قیمـت  کـه  کـرد  توجـه 

تهدیدها و فرصت های رمزارزها برای صنعت 
1 ............................................................برق

روزها  این  رمزها،  ارز  یا  دیجیتال  ارزهای 
در  شده  مطرح  مباحث  ترین  رایج  از  یکی 
همان  یا  معدنکاران  استفاده  رسانه هاست. 
ماینرهای بیت کوین از برق ارزان و یارانه ای 
آن هم بدون مجوزهای لازم، به یک دغدغه 

اساسی بدل شده است. 
ارز دیجیتال در  شناسایی ۳۵ واحد تولیدی 
۳ .................................جنوب استان تهران

تسویه  با  برق  بزرگ  پیمان کاران  موافقت 
۳ ................................ مطالبات با نفت خام

تجربه  را  آب  تولید  رکورد  بالاترین  تهران 
4 ...........................................................کرد

قطع برق تعدادی از مشترکان پرمصرف اداری 
4 ...................................... پایتخت از امروز

برق  درصدی   ۳۰ سالانه  رشد  متوسط 
۵ ...............................تجدیدپذیر در کشور

نفع  به  مجازی  ارز  استخراج  شدن  قانونی 
۵ ........................... صنعت برق کشور است

سازوکار  نبود  و  منابع  اتلاف  چالش  با  کشور 
6................................ اصلاحی مواجه است

ساز و کار مالی اروپا فقط برای معامله کالاهای 
7 .............................................بشردوستانه
8 .................. فهرست اهم مناقصات کشور

http://www.ieis.ir/fa-default.html
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%B3%D8%B1%D9%85%D9%82%D8%A7%D9%84%D9%87-28/3547916-%D8%A8%D8%A7%D9%86%DA%A9-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%DA%A9%D8%B2%DB%8C-%D8%AF%D9%86%DB%8C%D8%A7-%D8%AE%D8%B7%D8%B1-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D9%82%D9%84%D8%A7%D9%84
https://www.respina.net/%D8%B3%D8%B1%D9%88%DB%8C%D8%B3-%D8%A7%DB%8C%D9%86%D8%AA%D8%B1%D9%86%D8%AA-%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%B5%DB%8C/
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بـرق تنهـا منافـع ماینرهـا را تامیـن نمی کنـد، بلکه 
صنایـع بـزرگ انرژی بـر متعـددی را از محـل یارانـه 

قابـل توجـه قیمـت بـرق منتفـع می کند.
ارزهـای  تولیـد  بـرای  بـرق  مصـرف  امـروز  اینکـه 
دیجیتـال، توجـه و نـگاه کشـور را بـه ارزانـی قیمت 
بـرق جلـب کـرده، رخـداد مثبتی اسـت امـا مهمتر 
آن اسـت کـه بپذیریم که تعـدد صنایع بهره بـردار از 
برق ارزان قیمت بسـیار بیشـتر از تولیدکننـدگان ارز 
دیجیتـال اسـت. صنایعی کـه علیرغـم بهره گیری از 
یارانـه انرژی، محصـولات خود را با بهـای بین المللی 
بـه فعـالان صنایـع پایین دسـتی در داخـل کشـور 
بـرق  مصـرف  میـزان  بـه  توجـه  لـذا  می فروشـند. 
یارانـه ای نـه تنهـا در ارزهای دیجیتال بلکـه در همه 
صنایـع امـری الزامـی و نیازمنـد ساختارسـازی های 

جـدی و تدویـن تعرفه هـای منطقـی و عقلانی اسـت.  
ایـران سـالانه رقمی بالغ بر 900 هـزار میلیارد تومان 
یارانـه پنهـان انرژی ـ شـامل نفـت، گاز، بنزین، برق 
و آب ـ بـه مشـترکینش مـی دهـد که سـهم صنایع 
انرژی بـر از ایـن یارانه غیرقابل چشـم پوشـی اسـت. 
لـذا بـه نظر می رسـد تعییـن تکلیف قیمـت انرژی و 
حـذف یـا سـازماندهی یارانـه ایـن بخش، یـک الزام 
جـدی برای بهبود شـرایط اقتصادی کشـور اسـت. 

در خصـوص ارزهـای دیجیتـال هم بایـد بپذیریم که 
ماینرهـای بیت کویـن در ایـران تاکنـون از نـرخ برق 
یارانـه ای اسـتفاده کرده و حتی گاهـی از مراکزی که 
از بـرق رایـگان برخوردارند، سـوء اسـتفاده می کنند. 
ارزهـای  در  سـودآوری  میـزان  آنقـدر  ارزان  بـرق 
دیجیتـال را افزایش داده که سـرمایه گذاران خارجی 

نیـز در ایـران مـزارع بیـت کویـن راه انـدازی کرده اند. 
ایـن چالـش  علیرغـم همـه  اینجاسـت کـه  نکتـه 
نبایـد بـه ارزهـای دیجیتـال بـه عنـوان یـک  هـا 
آسـیب نگریسـت. بـدون تردیـد ارز دیجیتـال بـرای 
کشـوری ماننـد ایـران کـه از همه طرف تحت فشـار 
تحریم هـای بین المللـی اسـت و مبادلـه پـول بـرای 
فعـالان اقتصـادی اش بـه یـک چالـش جـدی بـدل 
شـده، می توانـد فرصتـی بـرای دور زدن تحریم هـا 
باشـد. همچنین ایجـاد ظرفیت های قانونی و شـفاف 
در ایـن زمینـه می توانـد به یک راهـکار کلیدی برای 
افزایـش سـرمایه گذاری در همـه صنایـع بـه ویـژه 
صنعـت بـرق کـه پیـش نیـاز اصلـی تولیـد ارزهـای 
دیجیتـال اسـت، تبدیـل شـود. فرامـوش نکنیـم که 
حتـی سـرمایه گـذاران بـزرگ دنیـا به به سـوگیری 
سـرمایه گذاری ها بـه سـمت ارز دیجیتـال در طـول 

سـال هـای آینـده تاکیـد و بـاور دارند. 
برآوردهـا حاکـی از آن اسـت که میـزان مصرف برق 
بـرای تولید ارزهـای دیجیتال در کشـور بین 500 تا 
هزار مگاوات اسـت. سـازماندهی این سطح از مصرف 
کـه در مقایسـه با ظرفیـت تولید بـرق و فاصله آن با 
پیـک مصـرف عـدد قابـل توجهـی نیسـت، نیازمند 

تعریف یک سـاختار قانونی اسـت. 
لذا تسـهیل مقررات سـرمایه گذاری در شـرایطی که 
صنعـت بـرق با رکود و روند کاهشـی سـرمایه گذاری 
مواجه اسـت و تحت فشار ناشـی از تحریم ها، شرایط 
کسـب و کار نامسـاعدی دارد، فرصتـی ارزشـمند و 
قابـل توجه برای کشـور اسـت. ایـران بـا تدوین یک 
سـاختار مشـخص مـی توانـد از ارزهـای دیجیتـال 
بـرای تامیـن سـرمایه گذاری هـای زیرسـاختی یـا 
حتـی جـذب سـرمایه گذاران خارجی اسـتفاده کند. 
راه انـدازی  بـرای  اشـتغال زایی  ظرفیت هـای  ایجـاد 
و تعمیـر و نگهـداری تجهیـزات اسـتخراج ارزهـای 
دیجیتـال، تاثیـر بـر رونـق بخشـی زنجیـره تامین و 

حتـی امـکان بومی سـازی تجهیـزات ایـن صنعت از 
دیگـر فرصت هـای ارزشـمندی اسـت کـه بایـد در 
شـرایط کنونـی اقتصاد کشـور مـورد توجه قـرار گیرد. 
ایـن امـر مسـتلزم ارائـه مجـوز بـه ماینرهـا و تعیین 
تعرفـه بـرق بـا نـرخ واقعی و حاشـیه سـود مناسـب 
فعالیـت  اسـت.  سـرمایه گذاران  بـرای  منطقـی  و 
ماینرهـا در اقتصـاد ایـران و در قالـب یـک چارچوب 
قانونـی و قابـل رصـد می توانـد گشـایش های قابـل 
توجهـی را بـرای فعـالان صنعتـی ایجـاد کنـد. لـذا 
تولیـد  کـه  شـکلی  بـه  بـرق  تعرفه هـای  تعریـف 
ارزهـای دیجیتـال در کشـور بدون آسـیب رسـاندن 
از  بهره منـدی  و  بـرق  صنعـت  زیرسـاخت های  بـه 
اقتصـادی  مزیـت  دارای  همچنـان  پنهـان،  یارانـه 
باشـد، از اهمیـت ویـژه ای برخـوردار اسـت. شـاید 
تعرفه گـذاری بـرق مـورد اسـتفاده توسـط ماینرها با 
قیمت هـای متفاوت در پیک مصرف که در تابسـتان 
اتفـاق می افتـد بـا سـایر ماه هـای کـم مصرف تـر که 
حـدود 35 درصـد ظرفیـت تولیـد برق کشـور بدون 
اسـتفاده باقـی می مانـد، راهـکاری اجرایـی و قابـل 
پیگیری باشـد.  بـا فراهم کردن شـرایط قانونی برای 
بهره منـدی ماینرهـا از ظرفیت خالی برق کشـور، بی 
شـک صنعت برق بـه عنوان یک صنعت زیرسـاختی 
کـه سالهاسـت به دلیل کاهـش روند سـرمایه گذاری 
بـا چالش هـای جدی مواجه شـده و بخـش زیادی از 
طرح هـای توسـعه ای خـود در بخـش تولیـد، انتقال 
و توزیـع را بـه اجـرا درنیامـده اسـت جان دوبـاره ای 
می گیـرد و بخشـی از کمبودهـای دسترسـی به برق 
بـرای رشـد صنعـت و اقتصاد کشـور برطرف می شـود  
ارزهای دیجیتال در حال پیشـرفت اسـت و فراگیرتر 
شـدن آن کامـلا قابـل پیش بینی اسـت، لازم اسـت 
کـه فرصـت بهره منـدی از آنها کـه تاثیر بسـزایی در 
جـذب سـرمایه گذار داخلی و خارجی خواهد داشـت 

را بـا هـدر دادن وقت از دسـت ندهیم. 
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یک مقام مسئول اعلام کرد:

شناسایی ۳۵ واحد تولیدی 
ارز دیجیتال در جنوب استان 

تهران
معاون شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در 
جنوب این استان از شناسایی ۳۵ واحد تولیدکننده 

ارز دیجیتال در شهرستان ری خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، داود 
رحیمی گفت: از این تعداد چهار واحد در شهرستان ری، 
یک واحد در خاوران و 30 واحد در کهریزک مشغول به 
فعالیت بودند که پس از شناسایی و تغییر تعرفه های آنها 
از کشاورزی و صنعتی به تعرفه تجاری، در نهایت مبلغ ۱۷ 
میلیارد و ۴93 میلیون و ۶۱9 هزار ریال مابه التفاوت بهای 

برق مصرفی از واحدهای مذکور دریافت شد.
سرپرست منطقه برق شهرستان ری، تعداد مشترکان این 
شهرستان را حدود 3۲۲ هزار مشترک اعلام کرد و ادامه 
داد: بیش از ۲0 درصد فروش انرژی شرکت توزیع نیروی 
برق استان تهران مربوط به شهرستان ری است و میانگین 
تلفات انرژی برق این شهرستان ۸.5۷ درصد است که 
۶.۲9 درصد از میانگین تلفات مناطق تحت پوشش آن 

شرکت پایین تر است. در راستای کاهش تلفات، کاهش 
خاموشی ها، انرژی توزیع نشده و کاهش آمار سرقت از 
شبکه های تحت پوشش این منطقه، در سال گذشته 
هفت طرح جهادی در شهرستان ری با هزینه ای بالغ بر 
۱۴ میلیارد ریال برگزار و نسبت به تعویض شبکه فرسوده 

سیمی و جایگزینی کابل های خود نگهدار اقدام شد.
رحیمی با اشاره به فعالیت های گسترده فرهنگی و فنی 
مدیریت مصرف برق در شرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران جهت عبور موفق از دوره اوج مصرف برق در تابستان 
سال جاری افزود: سهمیه ابلاغی از سوی شرکت توانیر به 
شرکت توزیع نیروی برق استان تهران جهت کاهش اوج 
مصرف ۴۷۷ مگاوات است که از این میزان نزدیک به ۱0۴ 
مگاوات مربوط به شهرستان ری است. به گفته این مقام 
مسؤول استفاده از مولدهای خود تأمین مؤسسات دولتی، 
کشاورزان و صنایع در ساعات اوج مصرف، تعویض ۱۲ 
هزار و ۲۲۴ لامپ پرمصرف و جایگزینی لامپ های ال 
ای دی و سرویس ۲0۸ کولر آبی در ادارات این شهرستان 
از دیگر طرح های انجام شده جهت کاهش مصرف انرژی 

برق در دوره اوج مصرف بوده است.
معاون شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در جنوب 
این استان با اشاره به مصوبه هیئت دولت مبنی بر الزام 
تأمین ۲0 درصد از برق مصرفی ساختمان های مؤسسات، 
دانشگاه ها و نهادهای دولتی از انرژی های تجدید پذیر 
اظهار داشت: منطقه برق ری در این زمینه پیشتاز بوده 
و هم اکنون یک نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در این 

منطقه احداث شده است.
وی تعداد نیروگاه های تجدید پذیر در شهرستان ری را 
هفت نیروگاه اعلام کرد و افزود: از این تعداد، دو نیروگاه در 
کهریزک، چهار نیروگاه در ری و یک نیروگاه در خاوران 
تصفیه خانه  خورشیدی  نیروگاه  اینکه  بر  علاوه  است، 
جنوب تهران با ۴۲0 کیلووات تولید برق بزرگترین نیروگاه 

تجدید پذیر در جنوب استان تهران محسوب می شود.

موافقت پیمان کاران بزرگ برق 
با تسویه مطالبات با نفت خام/ 

تدوین آیین نامه آغاز شد
مدیرعامل شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه 
پیمان کاران بزرگ برق موافق تسویه مطالبات خود 
با دولت در مقابل دریافت نفت خام هستند گفت: 
تدوین آئین نامه تهاتر نفت برای تسویه مطالبات 

پیمان کاران آغاز شده است.
اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  طرزطلب  محسن 
مطالبات  پرداخت  خصوص  در  فارس،  خبرگزاری 
پیمانکاران برق که گفته می شود با نفت تسویه خواهد 
شد، گفت: سازوکار پرداخت مطالبات پیمانکاران برق با 
نفت در دولت در حال تدوین است که البته این موضوع 

در قانون بودجه پیش بینی شده است.
وی افزود:در تبصره یک بند »ی« پیش بینی شده تا 
۴0 هزار میلیارد تومان از این محل تسویه و در اختیار 
پیمانکاران قرار گیرد بنابراین این اقدام بابت مطالبات 
پیمانکارانی که طرح های تملک دارایی سرمایه را انجام 
می دهند اگر بتوانند نفت دریافت کنند با یک سازوکاری 
در قبال مطالبات مسجّل شده تا پایان سال گذشته،نفت 

خام دریافت کنند.
*پیمانکاران بزرگ برق موافق دریافت نفت خام

طرزطلب در پاسخ به این سؤال که آیا پیمانکاران بزرگ 

برق مثل "مپنا" از این موضوع استقبال می کنند گفت: 
دولت در حال تدوین آیین نامه ای است که بر اساس آن اگر 
پیمانکاری علاقه مند بود با چه سازوکاری تأیید صلاحیت 
شوند و با چه قیمت ، چه شکل و روشی و اینکه توسط چه 
کسی این برنامه تأیید شود این نفت خام را دریافت کند.

طرزطلب افزود: قصد نام بردن پیمانکاری را ندارم اما 
پیمانکاری از این موضوع استقبال می کند که مشتری و 

خریدار نفت داشته باشد.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی در پاسخ به این سؤال که 
پیمانکاران برق همواره دوست دارند مطالبات خود را با 
پول نقد تسویه کنند؛ آیا واکنشی از سوی شرکت ها و 
پیمانکاران برق در این خصوص وجود داشته است، اظهار 
داشت: اکثر پیمانکاران برق با دریافت نفت خام به جای 
مطالبات خود موافق بوده اند هر چند این پیمانکاران موافق، 
پیمانکاران بزرگی هستند که توانمندی معامله آن را داشته 

باشند.
*قرارداد 500 میلیون یورویی جایگزینی نیروگاه ری امضا 

می شود
وی در خصوص جایگزین شدن یک نیروگاه جدید در 
نیروگاه ری که قدیمی ترین  نیروگاه ری گفت:  کنار 
نیروگاه تهران است قرار بود از محل منابع مالی کشور ژاپن 
تعویض شود که با اعمال تحریم ها ممکن نشد بنابراین این 

اقدام از طریق پیمانکار داخلی انجام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی 
از امضای قرارداد این پیمانکار در هفته جاری خبر داد و 

گفت: ارزش این قرارداد 500 میلیون یورو است. 
طرزطلب در پاسخ به این سئوال که آیا این قرارداد نیز 
به روش تهاتر نفت خواهد بود تاکید کرد: اینکه تمام این 
مبلغ با دادن نفت قرار است تأمین شود و یا راهکار دیگری 
نیز در کنار تهاتر نفت برای تأمین مالی در نظر گرفته می 
شود، هنوز به طور دقیق مشخص نیست و تا زمان امضای 

قرارداد مشخص می شود.
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تهران بالاترین رکورد تولید آب 
را تجربه کرد/کمبود آب شرق 
استان تهران موقتا برطرف شد

معاون نظارت بر بهره برداری آبفای استان تهران 
تولید  رکورد  بالاترین  تهران  اینکه  به  اشاره  با 
آب را تجربه می کند و این مقدار حدود 4۳ هزار 
لیتر در ثانیه است گفت:کمبود آب شرق استان 

تهران به صورت موقت برطرف شد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی 
آبفای تهران، محمدرضا کرمی نژاد افزود: امسال به 
حفر  چاه ها،  بهسازی  جمله  از  مختلفی  روش های 
تصفیه خانه ها  تولید  توان  افزایش  عمیق،  چاه های 
در  برثانیه(  لیتر   ۲۷00 )حدود  تهران  شش گانه 
تولید  افزایش  ثانیه  در  لیتر   ۴000 حدود  مجموع 
امکان  که  آنجا  تا  و  نیاز  فراخور  به  که  داشته ایم 

انتقال داریم، این منابع را انتقال داده ایم.

دوم  فاز  شدن  مدار  وارد  با  به  اشاره  با  کرمی نژاد 
امسال  مهرماه  در  تهران  آب  هفتم  تصفیه خانه 
حدود  ظرفیت  با  تصفیه خانه  این  دوم  فاز  افزود: 
۲.5 مترمکعب ثانیه بر ظرفیت سامانه شرق، جنوب 
با ساخت،  و  تهران می افزاید  و جنوب غربی  شرق 
تهران  تصفیه خانه ششم  مدار شدن  وارد  و  تجهیز 
تهران  بر ظرفیت آب  آتی، ۱0 مترمکعب  در سال 

افزوده خواهد شد.
پایداری کمی و کیفی آب در شهرستان های استان 

تهران
تهران  استان  آبفای  بهره برداری  بر  نظارت  معاون 
را  تهران  استان  شرق  آب  کمبود  گفت:  هم چنین 
قدیمی،  چاه های  بهسازی  جدید،  چاه های  حفر  با 
افزایش برداشت آب از سد لتیان و وارد مدار کردن 
تصفیه خانه های اضطراری، به صورت موقت برطرف 

کردیم.
وی ادامه داد: به زودی با ساخت فاز دوم تصفیه خانه 
آب شهر پردیس و تکمیل خط انتقال آب از نیروگاه 
آن  آب  کمبود  مشکل  تصفیه خانه،  این  به  کلان 

محدوده به طور کامل برطرف خواهد شد.
جنوب  شهرهای  آب  پایداری  مورد  در  کرمی نژاد 
و  نسیم شهر  پرند،  جمله  از  تهران  استان  غرب 
بر  علاوه  مشکل  این  حل  برای  گفت:  اسلام شهر 
افزایش تولید ۶00 لیتری ناشی از بهسازی چاه ها و 
حفر چاه های جدید در آن محدوده و اجاره چاه های 
از تهران به  ثانیه آب  بر  لیتر  جدید، حدود ۱000 

اسلام شهر، پرند و نسیم شهر انتقال دادیم.
اعلام  و  برای تشخیص  ما  تاکید کرد: شاخص  وی 
بحران در یک محدوده، سامانه ۱۲۲ است و توجه 
داشته باشیم برای شهری با ۱00هزار اشتراک۲0 تا 
30 تماس از مشترک در روز نشان دهنده بحران و 

مشکل در آن منطقه نیست.

قطع برق تعدادی از مشترکان 
پرمصرف اداری پایتخت از امروز
دولتی  اداری  پرمصرف  ادارات  برق  امروز 
بخشنامه  راستای  در  پایتخت  غیردولتی  و 
استانداری مبنی بر کاهش مصرف انرژی، قطع 

خواهد شد.
نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  ایسنا،  به گزارش 
برق تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: در راستای 

استانداری  بخشنامه  ابلاغ  و  وزیران  هیئت  مصوبه 
انرژی در زمان اوج  تهران مبنی بر کاهش مصرف 
بار، برق تعدادی از ادارات و سازمان هایی که الگوی 

مصرف را رعایت نکرده اند، قطع خواهد شد.
شرکت  وظیفه  به  توجه  با  افزود:  صبوری  حسین 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ درباره کنترل پایش 
بر  نظارت  راستای  در  شرکت  این  انرژی،  مصرف 
با اعزام ۲50 اکیپ  حسن اجرای بخشنامه مذکور 
فنی و مهندسی به سازمان ها و ادارات شهر تهران 
رعایت  و  انرژی  مصرف  پایش  و  ارزیابی  به  نسبت 

الگوی مصرف برق در ادارات، اقدام کرد.
با  همچنین  شرکت  این  ارزیابان  کرد:  اضافه  وی 
مراجعه به سازمان ها و ادارات شهر تهران و ارزیابی 
مدت  در  کار  محیط  دمای  تنظیم  چون  مواردی 
زمان کار اداری حداقل روی ۲5 درجه سانتی گراد، 
اطمینان از به مدار آمدن دیزل ژنراتورهای تمامی 
 ۱۲ ساعت  از   … و  کشاورزی  صنایع،  سازمان ها، 
کار،  محیط  روشنایی  سیستم های  اصلاح  و   ۱۶ تا 
نسبت به صدور اخطار به اداراتی که موارد مذکور را 

رعایت نکرده اند، اقدام کردند.
توزیع  شرکت  مدیرعامل  نیرو،  وزارت  اعلام  بر  بنا 
درصدی   ۱0 کاهش  بر  بزرگ  تهران  برق  نیروی 
مولد  از  استفاده  قبل،  به  نسبت  برق  مصرف 
درجه  تنظیم  و  مصرف  پیک  ساعت  در  اضطراری 
و  تاکید کرد  سیستم سرمایشی حداقل ۲5 درجه 
و  رفاه  و  انرژی  موضوع  اهمیت  به  توجه  با  افزود: 
آسایش شهروندان و پیشگیری از هرگونه مشکل در 
تأمین برق پایدار پایتخت، برق تمامی سازمان های 
با  که  بانک هایی  و  مؤسسات  غیردولتی،  دولتی، 
الگوی  اصلاح  به  نسبت  همچنان  اخطار  دریافت 
نکردند،  اقدام  مذکور  بخشنامه  اجرای  و  مصرف 

امروز قطع می شود.
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متوسط رشد سالانه ۳۰ 
درصدی برق تجدیدپذیر در 

کشور/ رونق مناطق محروم با 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر

بهره  و  تجدیدپذیر  های  انرژی  رئیس سازمان 
توسعه  رویکرد  گفت:  )ساتبا(  برق  انرژی  وری 
مناطق محروم با توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
با مالکیت مردم می تواند رویکرد پرسودی برای 
قرار  کار  دستور  در  مهم  این  که  باشد  کشور 

گرفته است.
متوسط رشد سالانه 30 درصدی برق تجدیدپذیر 
در کشور/ رونق مناطق محروم با توسعه انرژی های 

تجدیدپذیر
های  انرژی  سازمان  رئیس  صادق زاده،  سیدمحمد 
در  )ساتبا(  برق  انرژی  وری  بهره  و  تجدیدپذیر 
تسنیم  خبرگزاری  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو 

انرژی های  از  برق  تولید  ظرفیت  داشت:  اظهار 
تجدیدپذیر در کشور به حدود ۷50 مگاوات رسیده 
و توسعه در این بخش در اقصی نقاط کشور در حال 

انجام است.
وی افزود: رشد سالانه توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
در کشور در طی سالهای اخیر به ۶0 درصدی نیز 
انرژی های  توسعه  سالانه  رشد  متوسط  اما  رسید، 

تجدیدپذیر 30 تا 35 درصد است.
بهره  و  تجدیدپذیر  های  انرژی  سازمان  رئیس 
انرژی های  کرد:  تصریح  )ساتبا(  برق  انرژی  وری 
در  ظرفیت  یک  فقط  ما  کشور  برای  تجدیدپذیر 
بخش تولید برق نیست، بلکه یک موضوع اجتماعی، 

زیست محیطی و اقتصادی است.
می  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  داد:  ادامه  وی 
تواند به منظور توسعه مناطق محروم استفاده شود 

چرا که اشتغال زایی خوبی به همراه دارد.
به  زیست  محیط  "حفظ  اینکه  بیان  با  صادق زاده 
دلیل آلاینده نبودن فرآیند تولید برق از انرژی های 
از  گفت:  است"،  آن  مهم  دستاورد  تجدیدپذیر 
مجموع حدود ۷50 مگاوات ظرفیت ایجاد شده در 
مگاواتی  نیروگاه   ۱۱5 تجدیدپذیرها،  تولید  بخش 
افراد حقیقی  داریم که  نیروگاه کیلوواتی  و 3500 

مالک این نیروگاه های کوچک هستند.
معاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: همچنین بخشی 
از این ظرفیت، تحت فعالیت و مالکیت افرادی قرار 
امام خمینی  امداد  گرفته که تحت پوشش کمیته 
)ره( بودند و اکنون با اشتغال در این نیروگاه کوچک 
امداد  کمیته  حمایت  به  نیاز  زمره  از  تجدیدپذیر، 
با  محروم  مناطق  توسعه  رویکرد  و  شده اند  خارج 
با مالکیت مردم می  انرژی های تجدیدپذیر  توسعه 
تواند رویکرد پرسودی برای کشور باشد که این مهم 

در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس هیات مدیره سندیکای شرکت های تولیدکننده 
برق:

قانونی شدن استخراج ارز 
مجازی به نفع صنعت برق کشور 

است
سندیکای  هیات مدیره  رئیس  تهران-ایرنا- 
صنعت  گفت:  برق  تولیدکننده  شرکت های 
دلیل  به  فنی  نظر  از  مجازی  ارزهای  استخراج 
تداوم در مصرف، جزء مصرف کنندگان خوب برق 
محسوب می شوند و قانونی شدن و تعیین تکلیف 
فعالان این عرصه به نفع صنعت برق کشور است.
محمدعلی وحدتی روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا افزود: از نظر فنی مصرف کننده ای که در 
طول سال و در شبانه روز مصرف مداوم داشته باشد 
از بهترین نوع مصرف کنندگان محسوب می شوند که 
در جهان نیز برای این نوع مصرف کنندگان هیچ تعرفه 

بالایی اختصاص داده نمی شود.
وی ادامه داد: از نظر تولیدکنندگان برق، مصارفی که 
در یک بازه زمانی خاص و با شدت بالا مصرف کنند 
به  سخت  مصرف کنندگان  جزء  برق  صنعت  برای 
حساب می آیند. وحدتی وسایل سرمایشی را که در 
یک بازه زمانی وارد مدار می شوند و مصرف بالایی هم 

دارند، از جمله مصرف کنندگان سخت برای تولید برق 
برشمرد و خاطرنشان ساخت: وزارت نیرو و شرکت های 
تولیدکننده برق ناگزیر هستند به دلیل مصرف بالایی 
بازه زمانی محدود دارند به تولید  که این وسایل در 

هرچه بیشتر برق بپردازند.
رئیس هیات مدیره سندیکای شرکت های تولید کننده 
برق گفت: پس از این بازه تامین برق و با خارج شدن 
این وسایل از مدار، ظرفیت ایجادشده بلااستفاده خواهد 
ماند در حالی که مصرف کننده ای که مداوم مصرف 
می کند فشار مضاعفی به همراه ندارد. وی ادامه داد: 
تداوم  دلیل  به  مجازی  ارزهای  استخراج کنندگان 
کارشان بهترین مصرف کننده محسوب می شوند و در 
صورتی که فعالیت آن ها قانونی و مجاز شناخته شود به 

خوبی می توانند از برق استفاده کنند.
فعالیت  تکلیف  تعیین  ضرورت  بر  وحدتی 
استخراج کنندگان ارزهای مجازی از سوی دولت تاکید 
کرد و خاطرنشان ساخت: تایید آن ها از سوی دولت 
کمک خواهد کرد هم این فعالان تکلیف خود را بدانند 
و هم مانع فعالیت کسانی که دنبال کار غیر قانونی 
هستند خواهد شد. این فعال صنعت برق ادامه داد: اگر 
فعالیت استخراج کنندگان ارزهای مجازی به عنوان یک 
صنعت شناخته شود می توان نسبت به تولید برق برای 
آن ها اقدام کرد و به آن ها برق فروخت یا آنکه خود آنان 
نیروگاه های کوچک احداث کرده و با برق تولیدی خود 

فعالیت کنند.
وی از روشن نبودن تکلیف این فعالیت انتقاد کرد و 
گفت: اگر دولت هرچه سریعتر تکلیف این صنعت را 
مشخص نکند امکان فعالیت غیر قانونی در این بخش 
زیادتر خواهد شد و این موضوع آسیب بیشتری وارد 
خواهد کرد. وحدتی تاکید کرد: در صورت تایید این 
فعالیت آن ها جزء مصرف کنندگان خوب برای صنعت 

برق به حساب می آیند.
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غلامحسین شافعی در جلسه هیات نمایندگان اتاق 
مشهد مطرح کرد

کشور با چالش اتلاف منابع و 
نبود سازوکار اصلاحی مواجه 

است
اتلاف  و  منابع  محدودیت  ایران  اتاق  رئیس 
ظرفیت ها را یکی از مشکلات جدی کشور در 
می گوید:  و  می داند  اقتصادی  جنگ  شرایط 
مشکل اینجاست که از سویی روند توزیع همین 
منابع محدود به درستی انجام نمی شود و از سوی 
این  برای اصلاح  دیگر هیچ سازوکار مشخصی 
به  آن  خروجی  که  ندارد  وجود  معیوب  چرخه 

بهره وری منجر شود.
کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
ایران نسبت به هدررفت منابع و بحران در این حوزه 
هشدار داد و گفت: کشور در شرایط جنگ اقتصادی 

به سر می برد و با محدودیت منابع مواجه هستیم اما 
انجام  نیز به درستی  تخصیص همین منابع محدود 
برای  هم  مشخصی  سازوکار  متأسفانه  و  نمی شود 

اصلاح این چرخه وجود ندارد.
نمایندگان  هیات  جلسه  در  شافعی  غلامحسین 
اتاق مشهد افزود: در این زمینه جلساتی با مقامات 
ایران  اتاق  است  شده  مقرر  و  داشته ایم  مسئول 
از  ازاین رو  کند،  تدوین  باب  این  در  را  بسته ای 
اعضای هیات نمایندگان اتاق ها نیز درخواست داریم 

تا نظرات خود را در این خصوص منعکس کنند.
بخش های  در  اقتصادی  تخلفات  به  ادامه  در  او 
ایجاد  منفی ای  جو  کرد:  عنوان  و  اشاره  مختلف 
و  مالیاتی  تخلفات  تمامی  آن،  به واسطه  که  شده 
بازرگانی  کارت های  به  را  شفاف  غیر  فعالیت های 
در اصطلاح »یک بارمصرف« و یا »اجاره ای« نسبت 
سازوکارهای  از  اطلاع  فقدان  طبیعتاً  و  می دهند 
اجرایی و نظارتی باعث می شود تا عده ای اتاق را از 

این باب ملامت کنند.
شافعی ادامه داد: از این منظر باید شفاف سازی لازم 
با  برخورد  در  اتاق  تلاش های  چراکه  بگیرد؛  انجام 
را  این کارت ها  تخلفات صورت گرفته در خصوص 
نباید نادیده گرفت و این جنس پیگیری ها باید در 

رسانه ها به درستی منعکس شود.
او تصریح کرد: اتاق تلاش دارد در موضوعات کلان 
برای  دهد.  انجام  را  لازم  موضع  اعلام  اقتصادی، 
از  تومانی   ۴۲00 ارز  بحث  با  را  مخالفتمان  نمونه 
از  مجموعه ای  کردیم.  اعلام  مختلف  مراجع  طریق 
اتاق  موضع  اعلام  در  گرفته  انجام  نامه نگاری های 
منتشر  و  گردآوری  اقتصادی،  کلان  مباحث  برای 
شده است که سندی متقن در این رابطه به شمار 

می آید.
شهرستان ها  سطح  به  را  گفتگو  شورای  جلسات 

ببرید
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق مشهد در ادامه به 
پیشنهاد مطرح شده در هیات رئیسه این اتاق اشاره 
کرد افزود: توزیع فعالیت های اتاق در شهرستان های 
رابطه  همین  در  و  است  مهم  دغدغه  یک  استان 
و شهرهایی  تا شهرستان های مرزی  داریم  تصمیم 
را  بالاست  آنها  در  بازرگانی  کارت های  شمار  که 
میان اعضای هیات نمایندگان اتاق تقسیم کرده و 
برای هر شهرستان نیز حداقل 3 نفر به عنوان معین 

مشخص شوند.
او با تأکید بر اینکه هدف حل وفصل و پیگیری امور 
هیات  اعضای  داد:  ادامه  است،  منطقه ای  به صورت 
نمایندگان به استناد این برنامه باید جلسات شورای 
حضور  با  و  برده  شهرستان ها  سطح  به  را  گفتگو 
مشکلات  منطقه،  هر  در  امر  متولیان  و  مسئولان 

فعالان اقتصادی را بررسی کنند.
به  اشاره ای  با  جلسه  این  از  بخشی  در  شافعی 
بودجه گفت: دولت  در بحث کسری  چالش دولت 
در این رابطه با دو راهکار مواجه است. اول کسب 
منابع بیشتر که این مهم را مستمراً دنبال می کند 
در  مغفول  گزینه ای  که  هزینه ها  کاهش  دیگری  و 

عملکرد و راهبرد دولت است.
افزایش  چالش  از  ایران  اتاق  نگرانی  داد:  ادامه  او 
هزینه های مالیاتی و رشد فشار بر فعالان اقتصادی 
انتظار  از  دور  اما  کرده ایم  اعلام  تولید  بخش  و 
را  افرادی  دولت،  درآمدهای  محدودیت  که  نیست 

تحت فشار قرار دهد که شفاف عمل می کنند.
رئیس اتاق ایران شافعی تأکید کرد: با افرادی که از 
برخورد  می کنند،  سوءاستفاده  بازرگانی  کارت های 
گذشته  در  مهم  این  گرفت.  خواهد  صورت  جدی 
افراد  این  با  نیز  آتیه  در  و  شده  پیگیری  مجدانه 

برخورد جدی و قانونی صورت می گیرد.

تنها یک کلانشهر در محدوده 
قرمز مصرف برق است

تیر(  برق کشورامروز)دوشنبه ۲4  بهینه  مصرف 
نیز تداوم یافت ومطابق نقشه پهنه بندی روزانه 
،همچنان تمامی مناطق کشور به جز استان سمنان و 
کلانشهر مشهد در محدوده مجاز مصرف قراردارند.

تنها یک کلانشهر در محدوده قرمز مصرف برق است
به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، شقایق یوسفی 
کارشناس ارشد مدیریت مصرف شرکت مادرتخصصی 
توانیر اظهار داشت: درنقشه پهنه بندی امروز مصرف برق 
کشور،شهرستان مشهد همچنان در محدوده قرمز مصرف 

قراردارد.
یوسفی گفت: کاهش ۱0 درصدی مصرف برق توسط 
مشترکانی که در محدوده قرمزقرار دارند، می تواند به 
حفظ پایداری شبکه برق کمک نماید. وی همچنین با 
اشاره به اینکه استان سمنان نیز در حال حاضر در محدوده 
زرد قرار دارد، اظهارداشت: لازم است مشترکان این استان 
الگوی کاهش 5درصدی مصرف را جهت حفظ پایداری 
واستمرار عرضه برق مطمئن به مرحله اجرا بگذارند. بر 
اساس اعلام رسمی شرکت توانیر، پیک روزانه شبکه برق 
به طور معمول از ساعت ۱۲ تا ۱۶ است که در این ساعات 
ها مصرف برق به  اوج خود می رسد. به همین دلیل 
مشترکان می توانند با انتقال مصارف به ساعات پایانی شب 
یا اوایل صبح نقش به سزایی درکاهش مصرف وپایداری 
شبکه ایفا کنند. استفاده از نورطبیعی روز درساختمانها، 
استفاده از دورکند کولرهای آبی ،تنظیم کولرهای گازی 
روی ۲۴درجه وعدم استفاده همزمان وسایل برقی وانتقال 
مصارف لوازم برقی پرمصرف همچون ماشین ظرفشویی، 
ازجمله  غیرپیک  ساعات  به  ،اتوولباسشویی  جاروبرقی 
راهکارهای ساده کاهش ۱0درصدی مصرف برق خانوارها 

درساعات اوج بارشبکه عنوان شده است
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اقتصاد ایران _ اخبار

تحلیل اینستکس از دیدگاه لس آنجلس تایمز

ساز و کار مالی اروپا فقط برای 
معامله کالاهای بشردوستانه

ــا  ــز ب ــس تایم ــی لس آنجل ــریه آمریکای نش
ــردن  ــام ب ــتکس و ن ــرد اینس ــل کارک تحلی
ــرای دور زدن  ــزار ب ــک اب ــوان ی ــه عن از آن ب

تحریم هــای  اســت  معتقــد  تحریم هــا، 
ــته  ــه بس ــرای معامل ــکا راه را ب ــت آمری دول
ــای  ــه کالاه ــرای معامل ــال ب ــن کان و از ای
ــرد، در  ــتفاده ک ــوان اس ــتانه می ت بشردوس
ــوی آن را  ــکا جل ــورت آمری ــن ص ــر ای غی

می گیــرد.
 در حالــی کــه فشــار  آمریــکا بــرای اعمــال 
ــه روز بیشــتر  ــران روز ب ــه اقتصــاد ای ــم علی تحری
می شــود، کشــور مــا نیــز اعــلام کــرده اســت کــه 
ــش را  ــه گام تعهدات ــه صــورت تدریجــی و گام ب ب
در برجــام کاهــش می دهــد. از ســوی دیگــر ســه 
قــدرت اروپایــی بــه عنــوان امضاکننــدگان توافــق 
هســته ای ۲0۱5 بــا اســتقرار ســازوکاری مالــی بــه 
ــران را  ــند ای ــتکس می کوش ــاری اینس ــام اختص ن
ــر  ــا ب ــام پ ــش در برج ــرای تعهدات ــه اج نســبت ب
جــا نگهدارنــد. امــا اینســتکس چیســت و چگونــه 
کار می کنــد و آیــا می توانــد ایــران و اروپــا را 
ــس  ــه لوس آنجل ــاند؟ روزنام ــان برس ــه اهدافش ب
ــوز،  ــه قلــم نبیــه بول ــه ای ب ــا انتشــار مقال تایمــز ب
روزنامه نــگار فعــال در مســایل خاورمیانــه بــه 
تحلیــل لیــت وضعیــت پرداختــه اســت کــه 

خلاصــه ای از آن را در زیــر می خوانیــد:
 در ســالگرد خــروج  آمریــکا از برجــام، ایــران دوری 
جســتن از تعهــدات برجامــی اش را عملــی کــرد و 
ــه از  ــوم زد ک ــی غنی ســازی اورانی ــه نوع دســت ب
نظــر  آمریــکا نقــض برجــام بــود. حتــی ســاز و کار 
مالــی اروپــا کــه بــا هــدف نجــات برجــام و تشــویق 
ایــران بــه مانــدن در آن طراحــی شــده بــود هــم 

نتوانســت ایــران را از ایــن تصمیــم بــاز دارد.
 اینستکس چیست؟

ســاز و کار مالــی اروپــا کــه بــه اینســتکس معــروف 
ــرای انجــام  ــه ب ــی اســت ک ــزار مال ــک اب شــده، ی

معامــلات تجــاری طراحــی شــده و در واقــع 
ــا کــه  ــران و اروپ ــری بیــن ای شــرکتی اســت تهات
بــه واســطه آن آن از پرداخــت پــول بیــن ایــران و 
ــن مکانیســم نخســت  ــاب می شــود. ای ــا اجتن اروپ
توســط بریتانیــا، فرانســه و آلمــان در پاریــس 
بنیــان نهــاده شــد و مــاه گذشــته رســما اجرایــی 
شــد. در ایــن مکانیســم دلار بــه عنــوان پــول رایــج 
می شــود.  نهــاده  کنــار  بین المللــی  معامــلات 
ــا  ــابهی را ب ــاد مش ــل نه ــاه آوری ــز در م ــران نی ای
نــام موسســه فاینانــس و تجــارت ویــژه راه انــدازی 

کــرد.
نتیجه این همکاری چیست؟

تصــور کنیــد یــک شــرکت اروپایــی هســتید 
ــین آلات  ــی ماش ــده ایران ــک واردکنن ــرای ی ــه ب ک
می فرســتید و در مقابــل یــک شــرکت ایرانــی بــه 
ــی  ــا پســته می فرســتد. طبیعتــا شــرکت ایران اروپ
بایــد بــرای طــرف اروپایــی پــول بفرســتد و طــرف 
ــول  ــی پ ــرف ایران ــرای ط ــد ب ــز بای ــی نی اروپای
ارســال کنــد. اینســتکس ســاز و کاری اســت بــرای 
ــده  ــه: واردکنن ــن دو معامل ــردن ای ــگ ک هماهن
اروپایــی پســته پــول کالا را بــه صادرکننــده 
اروپایــی ماشــین آلات پرداخــت می کنــد و در 
ــر را  ــول یکدیگ ــی پ ــرکت ایران ــز دو ش ــل نی مقاب
بــه ریــال پرداخــت می کننــد. در ایــن روش هیــچ 
ــا  ــران و اروپ ــن ای ــول بی ــتقیم پ ــی مس جابه جای
ــال  ــل و انتق ــان نق ــا جری ــرد ام ــورت نمی گی ص

ــردد. ــرار می گ ــرف برق ــن دو ط کالا بی
چرا این مکانیسم مهم است؟

ــه  ــم در دو کلم ــی را می توانی ــاز و کار مال ــن س ای
ــکا  ــه«.  آمری ــه ثانوی ــرد: »معامل ــه ک ــاه خلاص کوت
تحریم هــای اولیــه ای را بــر ایــران تحمیــل کــرد از 
ــاری  ــای تج ــا و تحریم ه ــف دارایی ه ــل توقی قبی

کــه شــرکت های  آمریکایــی را از معاملــه بــا ایــران 
ــز  ــه ای نی ــای ثانوی ــا تحریم ه ــرد. ام ــع می ک من
ــه اســت  ــوع اولی ــه گســترده تر از ن ــود دارد ک وج
ــر  ــی غی ــرکت های خارج ــای ش ــن تحریم ه در ای
ــران  ــا ای ــاری ب ــلات تج ــه در تعام ــی ک آمریکای
ــان فراهــم  ــرای آن ــه ب ــواد اولی فعــال هســتند و م
ــن  ــد. ای ــرار می گیرن ــم ق ــدف تحری ــد، ه می کنن
ــرکت های  ــه ش ــامل تنبی ــد ش ــا می توان تحریم ه
ــو  ــل لغ ــران از قبی ــا ای ــه ب ــرف معامل ــی ط خارج
ــو  ــکا، لغ ــه  آمری ــادرات کالا ب ــوز واردات و ص مج
ــی  ــام مال ــراج از نظ ــکا، اخ ــه  آمری ــزای ورود ب وی
ــن  ــا ای ــه ب ــه معامل ــر گون ــت ه ــکا و ممنوعی  آمری
ــرایط  ــن ش ــد. در ای ــی باش ــرکت های آمریکای ش
ــد  ــل می کنن ــاط عم ــوص محت ــه خص ــا ب بانک ه
گذشــته  ســال های  طــی  بانک هــا  کــه  چــرا 
جریمه هــای زیــادی بــه سیســتم مالــی  آمریــکا بــه 
علــت نقــض قوانیــن تحریمی ایــن کشــور پرداخته 
ــی از  ــه چشم پوش ــادر ب ــر ق ــوی دیگ ــد و از س ان
ــود. از ایــن رو  ــازار پــر ســود  آمریــکا نخواهنــد ب ب
ــه نظــر نمی رســد هیــچ بانــک معتبــر و بزرگــی  ب
حاضــر باشــد ریســک در افتــادن بــا نظــام بانکــی 
ــرد. ــکا را بپذی ــد  آمری ــجم و قدرتمن ــی منس و مال
ــا  ــد در دور زدن تحریم ه ــتکس می توان ــا اینس  آی

بــه ایــران کمــک کنــد؟
ــه  ــص ب ــتکس مخت ــر اینس ــد اگ ــکا می گوی  آمری
کالا هــای تحریــم نشــده باشــد ایــرادی در آن 
نیســت. ریچــارد نفیــو، یکــی از اعضــای تیــم 
ــن  ــان ای ــا بی ــام ب ــکا در برج ــده  آمری مذاکره کنن
ــط  ــد فق ــی می توان ــن چشم پوش ــت ای ــب گف مطل
شــامل مــوارد انسان دوســتانه باشــد. امــا بــه 
ــت ترامــپ  ــه دول گفتــه وی ســختگیری همه جانب

ــت. ــته اس ــم بس ــن راه را ه ای



از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور 
در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع 
از خبرنامه رسانا  این صفحه  اعضا محترم در 

منتشر می شود. 
و  آگهی ها  شرح  و  کامل  مشاهده  منظور  به 
بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت 
داخلی   66570930 تلفن  طریق  از  را  خود 

138 به سندیکا اعلام کنید. 
روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران
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فهرست اهم مناقصات کشور

تاریخ انتشار : ۱39۸/0۴/۲۴
استان : آذربایجان غربی 

 مناقصه گزار : شهرداری خلیفان
آلومینیومی  :۱-چراغ  بها  استعلام   : آگهی 
دایکاست خیابانی طرح فروغ  G۱3توان ۱50-

W ۲50 مرجع سازنده گلنور 
ولتاژ  مسی  جنس  افشان  نوع  برق  ۲-کابل 
V 500-300 سطح مقطع 3x۴ mm^۲ طول 

متری نام تجارتی افق البرز 
3-کلید فیوز ۱ فاز C مینیاتوری طرح لگراند 
شدت جریان A ۶ مرجع عرضه کننده صنایع 

الکتریکی البرز 
 ۲5 mm^۲ آلومینیومی  استاندارد  ۴-کابلشو 

شاهین مفصل 
 ۱۶ mm^۲ آلومینیومی  استاندارد  5-کابلشو 

شاهین مفصل 
مهلت دریافت اسناد : ۱39۸/0۴/۲5

تاریخ انتشار : ۱39۸/0۴/۲۴
استان : آذربایجان غربی

 مناقصه گزار : شهرداری خلیفان
آگهی : استعلام بها :۱-سیم برق افشان ولتاژ ۴50-

V ۷50 جنس مسی سطح مقطع  mm ۲/5بسته 
شرینک پیشرو 

 ۴50-۷50 ولتاژ   ۱x۱/5 مفتولی  برق  ۲-سیم 
طرح   ۲^mm  5/۱ مقطع  سطح  مسی  جنس   V
 ۱00 طول   60227EC 0۱ ISIRI ۶0۷0۱
کابل  صنایع  کننده  عرضه  مرجع  کلافی  بسته   m

کمان 
3-کلید فیوز ۱ فاز C مینیاتوری طرح لگراند شدت 
جریان A ۱0 مرجع عرضه کننده صنایع الکتریکی 

البرز 
۴-کلید فیوز 3 فاز B مینیاتوری طرح لگراند شدت 
جریان A ۲5 مرجع عرضه کننده صنایع الکتریکی 

البرز 
5-کلید فیوز 3 فاز B مینیاتوری طرح لگراند شدت 
جریان A 3۲ مرجع عرضه کننده صنایع الکتریکی 

البرز 
۶-کلید فیوز 3 فاز B مینیاتوری طرح لگراند شدت 
جریان A ۲0 مرجع عرضه کننده صنایع الکتریکی 

البرز 
لگراند  یک  البرز  طرح  سفید  ارتدار  برق  ۷-پریز 
مرجع عرضه   A باکالیت شدت جریان ۱۶  جنس 

کننده صنایع الکتریکی البرز 
۸-کلید فیوز ۱ فاز B مینیاتوری طرح لگراند شدت 
جریان A ۱۶ مرجع عرضه کننده صنایع الکتریکی 

البرز 
  ۴۴ Wاداری سقفی توان LED 9-چراغ روشنایی
مدل ۱30۱ نام تجارتی زاگرس مرجع عرضه کننده 

امیررضا ستاری 

تاریخ انتشار : ۱39۸/0۴/۲۴
استان : خراسان رضوی

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان خراسان 
رضوی

های  پایه  جابجایی  پروژه  بها  استعلام   : آگهی 
از محل  قوچان  در شهرستان  روستایی  سیمانی 

اعتبارات عمرانی)تجدید استعلام نوبت سوم(
مهلت دریافت اسناد : ۱39۸/0۴/۲۶

تاریخ انتشار : ۱39۸/0۴/۲۴
استان : سیستان و بلوچستان 

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق 
آگهی : استعلام بها : ۱- واگذاری عملیات برقرسانی 
توابع  از  محمد  گل  وشنام  برق  فاقد  روستای  به 
از  )پرداخت  دستمزدی  بصورت  چابهار  شهرستان 

طریق اسناد خزانه اسلامی (
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  ۲-واگذاری 
دستمزدی  بصورت  نگور  شهرستان  روستاهای 

)پرداخت از طریق اسناد خزانه اسلامی (
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  3-واگذاری 
بصورت  سرباز  و  دلگان  ؛  بمپور  شهرستانهای 
دستمزدی )پرداخت از طریق اسناد خزانه اسلامی (
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  ۴-واگذاری 
شهرستانهای زاهدان و میر جاوه بصورت دستمزدی 
برگ   ۲  ) اسلامی  خزانه  اسناد  طریق  از  )پرداخت 

پیشنهاد قیمت
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  5-واگذاری 
از  )پرداخت  دستمزدی  بصورت  زهک  شهرستان 

طریق اسناد خزانه اسلامی (
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  ۶-واگذاری 
بصورت  سراوان  و  سوران  مهرستان  شهرستانهای 
دستمزدی )پرداخت از طریق اسناد خزانه اسلامی ( 

3 برگ پیشنهاد قیمت
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  ۷-واگذاری 
از  )پرداخت  دستمزدی  بصورت  فنوج  شهرستان 

طریق اسناد خزانه اسلامی (
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  ۸-واگذاری 
دستمزدی  بصورت  کنارک  و  چابهار  شهرستانهای 

)پرداخت از طریق اسناد خزانه اسلامی (
برق  های  شبکه  توسعه  عملیات  9-واگذاری 
از  )پرداخت  بصورت دستمزدی  نیکشهر  شهرستان 

طریق اسناد خزانه اسلامی (
مهلت دریافت اسناد : ۱39۸/0۴/۲۶
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مدیران

روش ها و اشتباهات رایج 
کارفرمایان در تفکیک 

کارجویان
چطور خوب را از بد تشخیص دهیم؟

در مطلب هفته گذشته درباره ناتوانی و اشتباهات 
رایج شرکت ها در جذب نیرو صحبت کردیم و 
راه حل های رفع این مشکل را بر اساس نظریات 
»پیتر کاپلی«، استاد مدرسه کسب وکار وارتون 
خواندیم. او تاکید کرد که شرکت ها باید به جای 
تمرکز بر کمیت )یا تعداد افرادی که درخواست 
می دهند(، روی کیفیت استخدام تمرکز کنند 
از راس سازمان شروع شود؛  باید  این تغییر  و 
یعنی باید هزینه های استخدام یک نیروی بد را 
برای مدیران ارشد توضیح دهیم. اگر تمام معیار 
شرکت ها این باشد که فرآیند جذب نیرو، سریع 
و ارزان تمام شود، امکان جذب نیروهای خوب، 
کم است. فرآیند استخدام، از ابتدا تا انتها هزینه 
که  است  این  تلاششان  تمام  و شرکت ها  دارد 

این هزینه ها کمتر شود، در حالی که هزینه های 
استخدام یک نیروی بد به مراتب بیشتر است.

چطور خوب را از بد تشخیص دهیم؟
 او به اشتباهات رایجی که شرکت ها مرتکب می شوند 
غیرواقع بینانه  استخدام  شرایط  جمله  از  کرد،  اشاره 
یا پنهان کردن حقایق از کارجویان. بررسی و حذف 
کاری  است  بهتر  پس  نیست  آسانی  کار  کارجویان 
کنیم که آنها، پیش از آنکه درخواست دهند، خودشان 
خودشان را غربال کنند. یعنی اگر دیدند به درد این کار 
نمی خورند، اصلا درخواست ندهند و لازمه اش این است 
که ما به عنوان کارفرما از قبل به آنها حقایق را بگوییم. 
او در نهایت به اهمیت داده ها در بررسی و پیش بینی 
عملکرد کارجویان اشاره و پیش بینی کرد که در آینده، 
راه دانشمندان داده ها به عرصه استخدام باز خواهد شد. 

بخش دوم مصاحبه را با هم مرور می کنیم.  
داده ها،  کمک  با  کن  فرض  آمدی.  خوش  الیسون:   
انبوهی از کارجویان را بررسی و حذف کرده ایم و حالا 
پنج نفر مانده اند. بعضی ها از داخل سازمان و بعضی ها از 
خارج. حالا باید این پنج نفر را ارزیابی کنیم. تو گفتی 
که ما این کار را اشتباه انجام می دهیم؟ کجای کارمان 

اشتباه است؟
پیتر: خب، مصاحبه معمولا وقت تلف کردن است. وقتی 
رئیس واحد مدیریت وارتون بودم، ما برای استخدام این 
و  داخل  می آمدند  کارجوها  می کردیم.  طی  را  روند 
درباره کار صحبت می کردند. نحوه کار کردنشان را ارائه 
می کردند. مثلا اگر فرد، روانشناس صنعتی بود، دوست 
داشتیم بدانیم چطور کارش را ارائه می کند. بعضی از 
در یک کلاس  که  متقاضی می خواهند  از  شرکت ها 
درس بدهد. او سپس از دفتری به دفتر دیگر می رود 
و با افراد مختلف ملاقات و گفت وگو می کند، سپس 
از هر یک از آنها می خواهد که یک فرم نظرخواهی را 
پر کنند و بگویند آیا به نظرشان او گزینه خوبی است 

یا نه، سپس تمام نظرات را کنار هم می گذارند. یکی از 
همکاران ما درباره این روش تحقیق کرد و به نظرش 
این روش کاملا بی فایده بود چون گفت وگوها کاملا 
بی ربط هستند، با افراد و مقیاس های مختلف. وقتی 
جواب ها را کنار هم می گذارید، نتیجه چیزی نیست 
جز کلی اطلاعات به درد نخور. من اینها را به همکارانم 
نخورد. همه  تکان  از آب  بازهم آب  اما  دادم  توضیح 
توضیحاتم را قبول کرده بودند اما در نهایت می گفتند: 
»قبول! اما من در جایگاه یک مدیر می توانم خوب یا بد 
بودن یک نفر را تشخیص دهم.« اعتماد به نفس تا این 
حد؟ مشکل اینجاست که ما فکر می کنیم این کار را 

بلدیم اما بلد نیستیم.
اگر بخواهیم این کار را یاد بگیریم، این راهش است: 
که حداقل، همه سوالات یکسان باشند و البته همه 
جواب ها هم یکسان باشند. می توانیم، از روش مصاحبه 
کاندیداها  همه  از  یعنی  کنیم،  استفاده  ساختارمند 
سوالات یکسان بپرسیم، با ترتیب یکسان. اگر کارجو 
می دانی  باشی،  کرده  تجربه  را  روش  این  و  باشی 
با پنج نفر ملاقات می کنی که  روشش چطور است. 
می پرسند  تو  از  یکسان  یک سری سوالات  آنها  همه 
و جواب های یکسان می شنوند و اینطوری، آنها بهتر 
می توانند ارزیابی ات کنند. اما این روش وقتی جواب 
می دهد که همه سوالات درباره سابقه کار باشند. همه 
مدیرها فکر می کنند برای پیش بینی، سوالات جادویی 
بلدند. مثلا »اگر در یک جزیره خالی از سکنه بودی چه 
می کردی؟« اما هیچ وقت به این فکر نمی کنند که آیا 
این سوال ها واقعا کمکی می کنند. بهترین سوالی که 
به پیش بینی کمک می کند این است: »آیا این کارجو 
قبلا این کار را انجام داده؟ آیا این کار را به خوبی انجام 

داده؟«
و  نابغه ایم  آدم ها،  انتخاب  در  می کنیم  فکر  ما  همه 
این است که  نیرو  از مشکلات جذب  یکی  راستش، 

اجازه داده ایم مدیران استخدام، همه کارها را خودشان 
انجام دهند. آنها به اندازه کافی آدم استخدام نکرده اند 
که این کار را یاد بگیرند. ما آنها را آموزش نمی دهیم. 
به آنها بازخورد نمی دهیم. پس طبیعی است که بهتر 
نشوند. مثل این است که بخواهی گلف بازی کردن یاد 
بگیری اما شب ها بازی کنی و ندانی توپت کجا می رود.

الیسون:خب. فرض کن مصاحبه ها را بی عیب و نقص 
انجام داده ایم و حالا گروهی از کاندیداها باقی مانده اند. 
چطور آنها را با هم مقایسه کنیم؟ چه کسی باید نظر 

بدهد؟
یا  مشاوره  شرکت های  شریکان  مثلا  خب،  پیتر: 
مدیران عامل بانک های سرمایه گذاری. اداره شرکت بر 
آنهاست و نظرشان مهم است و دوست دارند  عهده 
نظر بدهند، پس نمی شود به آنها اجازه اظهارنظر نداد. 
درست است؟ چه کسی باید اجازه اظهارنظر درباره یک 

کاندیدا را داشته باشد؟
 خب، کسی که قرار است سرپرست او شود. موافقت 
اینها را نیاز داریم و مشکل اینجاست که اگر آنها آموزش 
ندیده باشند، ممکن است کل فرآیند جذب نیرو دچار 
غرض ورزی شود. شاید با خودتان بگویید که پس بهتر 
است وقتی کاندیداها خیلی شبیه همند، به آنها اجازه 
تحقیقات  از  پس  همکارانم  و  من  بدهیم.  اظهارنظر 
فهمیدیم که در بسیاری از موارد، کاندیداها خیلی شبیه 
همند و نمی توانیم آنها را تفکیک کنیم. پس بهتر است 
به جای انکار و وانمود کردن، این را بپذیریم. به خصوص 
در مورد کاندیداهای داخل سازمان. فرض کنیم دو نفر 
برای یک جایگاه درخواست ارتقا داده اند و ما فقط به 
یک نفر نیاز داریم و نمی توانیم تشخیص دهیم  که 
کدام بهتر است و به جای آنکه خودمان را وادار به 

تصمیم گیری کنیم، شیر یا خط می اندازیم.
 الیسون: اینکه وحشتناک است!

ادامه دارد
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نگاه آخر

زنان »نشاگر«

و  گیلان  استان های  از  بعد  گلستان  استان 
در  و  دارد  را  برنج  کاشت  سوم  رتبه  مازندران 
سال 9۸ بیش از ۷3 هزار هکتار به زیر کشت 
که  گلستانی  شالی کاران  است.  رفته  شالی 
به  آفتاب  طلوع  از  قبل  هستند  زن  آنها  اغلب 
زمین های کاشت شالی می روند، که قبل از آن 
مردان زمین را پر از آب کرده و با تراکتور آن را 
برای کاشت آماده می کنند و زنان نیز دسته های 
شالی را با نظم خاصی در زمین می کارند. بهار 
و تابستان فصل کار، رونقِ رزق و روزی، درآمد 
و پول، برای این زنان است. اما همه چیز به این 
شالی  از  حاصل  درآمدِ  نمی شود.  ختم  خوشی 
آنها  و درمان  بیشتر صرف مخارج دکتر  کاری 
می شود. چرا که شالی کاری شغلی پرُ زحمت 
و گاه پرُ خطر است. بیماری هایی پوستی، قارچ، 
از   … و  دیسک  زانودرد،  کمردرد،  رماتیسم، 
مخصوصاً  کارگران،  برای  کاری  شالی  عوارض 
برای  که  هستند  زن ها  این  اغلب،  است.  زنان 
مخارج زندگی ، به کسب درآمد از طریق شالی 
اخیر،  سال های  در  هرچند  مشغولند.  کاری 
پیش  شدن  مکانیزه  سمت  به  کاری  شالی 
می رود و مردان هم پا به میدان می گذارند، اما 
هم چنان زنان و دختران هستند که کار شالی 

کاری را انجام می دهند.

https://www.yjc.ir/fa/news/6998764/%D8%AD%D8%B1%D9%85-%D9%85%D8%B7%D9%87%D8%B1-%D8%B1%D8%B6%D9%88%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%A2%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86%D9%87-%D9%85%DB%8C%D9%84%D8%A7%D8%AF
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